
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD SLAVKOV U BRNA 
Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí 

Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 
 

ČJ: SU/6573-22/2069-2022/PEN    Datum 29.03.2022 ve Slavkově u Brna 
 

 

 

R O Z H O D N U T Í 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 
 

Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 
jako příslušný speciální stavební úřad ve věcech silnic II. a III. třídy, místních komunikací a veřejně 
přístupných účelových komunikací (dále jen „speciální stavební úřad“) dle ust. § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
pozemních komunikacích“), v souladu s ust. § 16 zákon o pozemních komunikacích a v souladu 
s ust. § 112 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), v souladu s ust. § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), obdržel dne 
01.02.2022 žádost o vydání stavebního povolení, kterou podala 

Obec Holubice, IČO: 00542423, Holubice č. p. 61, 683 51 Holubice, v zastoupení na základě 
plné moci Hanousek s.r.o., Barákova č. p. 2745/41, 796 01 Prostějov, 

(dále jen „žadatel“), u MěÚ Slavkov u Brna, odboru stavebního úřadu, územního plánování a 
životního prostředí, o vydání stavebního povolení na stavbu: 

PD Ochrana před přívalovými vodami CURDÍK, k. ú Holubice 

na pozemku parc. č. 1444, 1450 a 1682 v kat. území Holubice.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavba je umístěna územním souhlasem státním pozemkovým úřadem ze dne 29.01.2019 pod č.j. 
SPU 534909/2018, které nabylo právní moci dne 29.01.2019. 

Výše uvedené podání bylo doplněno dne 23.02.2022, dále dne 03.03.2022, dále dne 09.03.2022 
e-mailem. 

Speciální stavební úřad rozhodl ve výše uvedené věci takto: 

povoluje stavbu 

PD Ochrana před přívalovými vodami CURDÍK, k. ú Holubice 

Stavebními pozemky jsou pozemky parc. č. 1444 (ostatní plocha), 1450 (ostatní plocha) a 1682 
(ostatní plocha) v kat. území Holubice. 

 



 

Č.j.: SU/6573-22/ 2069-2022/PEN 2 

Stavba obsahuje: 

PR2a km 0,122 00 Rámový propustek 1000 x 2000 

Rámový propustek na průlehu PR2a délky 9,1 m je tvořen rámy IZM 2000x1000/1000 (9 ks) ve 
sklonu 0,5 %, kolmá čela vzhledem k ose propustku, kolmé k ose silnice III/44419. Vtokové a 
výtokové čelo rozměru 2050 x 7000 mm tl. 650 mm vyztužené kari sítí 8 x 100 x 100 mm na 
základových pasech 1050 x 800 mm z betonu C30/37 XF4 vyztužených kari sítí 8 x 100 x 100 mm. 
Podsyp pod pasy ze štěrkodrtě tloušťky 100 mm. Rámy propustku umístěny na podkladním betonu 
C30/37 XF4 tl. 200 mm. Pod propustkem bude provedena výměna podloží tl. 700 mm frakcí 
kameniva 63/250 mm. Na čelech monolitická železobetonová římsa z betonu C30/37 XF4 
vyztužené podélnou výztuží B500B průměru 12 mm a třmínky průměru 10 mm. Římsa bude mít při 
vrchním povrchu sklon 4 % směrem k vozovce, spodní hrana sklon 4 % směrem od vozovky. Nad 
rámy propustku vyrovnávací betonu C30/37 XF4 tl. 200 – 300 mm, hydroizolace, betonová deska 
C30/37 XF4 tl. 150 mm pod asfaltové vrstvy. Bude provedena izolace propustku 1 x nátěrem 
penetračním a 2 x nátěrem asfaltovým. Izolace bude chráněna 2 x geotextilií 300 g/m2. Kolem 
propustku bude zhotoven ochranný zásyp štěrkodrtí frakce 8/16 mm s drenážní funkcí, ve kterém 
bude umístěn podélný drén DN150 mm k odvodnění pláně silnice a vyústěn do výtokového čela 
propustku. Bude proveden zásyp za opěrou štěrkodrtí frakce 0/63 mm. Bude provedena vrstva 
štěrkodrtě frakce 0/32 mm tloušťky 150 mm. Bude proveden spojovací postřik PSEK na betonové 
desce, infiltrační postřik PI na štěrkodrti, provedena vrstva asfaltobetonu ACP 22+ tl. 80 mm, 
spojovací postřik PSEK a asfaltobeton ACO 11+ tl. 50 mm. Při napojení na stávající silnici bude 
provedena řezaná spára a vyplněna asfaltovou zálivkou. Konstrukce vozovky bude ve 
střechovitém sklonu 2,5 % a budou provedeny odvodňovací proužky. Na římsách budou osazena 
zábradelní svodidla ZSNH4/H2 s vodorovnou výplní délky 10 m se šikmými náběhy. Kašnový vtok 
do propustku bude tvořen dlažbou z lomového kamene tl. 200 mm do betonu C30/37 XF4 tl. 100 
mm a to dnem 2000 x 2000 mm a poloměrem 1000 mm, svahy ve sklonu 1 : 2.5 a poloměrem 
2400 mm zakončenými betonovým prahem 300 x 800 mm z betonu C30/37 XF4. Výtok je tvořen 
opevněním průlehu PR2a dlažbou z lomového kamene tl. 200 mm do betonu C30/37 XF4 tl. 100 
mm na délku 3000 mm a zakončen betonovým prahem 300 x 800 mm z betonu C30/37 XF4. Šířka 
ve dně 3000 mm, sklony svahů 1 : 2.5 a 1 : 4.4. 

Zpevněná část M5 

Z důvodu podjezdu pro převedení vody pod železničním mostem M5, který zároveň slouží pro 
zpřístupnění pozemků je celá část opevněna dlažbou z lomového kamene tl. 200mm do betonu tl. 
100mm z betonu C 30/37 XF4, pod touto konstrukcí je navržena štěrkodrť ŠDA tl. 200mm. 
Všechny betonové styky s novou konstrukcí zpevněné části M5 musí být doplněny o vhodnou 
separační vrstvu. Na začátku úseku je navržen betonový práh dl. 10m, šířky 300mm a hloubky 
800mm z betonu C 30/37 XF4, který plynule navže na práh v místě přejezdu průlehu PR2a. Další 
práh je navržen jako ukončení dlažby na konci úseku, dle dl. prahu je 7m z betonu C 30/37 XF4. 

Zpevněná část M4 

Z důvodu podjezdu pro převedení vody pod železničním mostem M4, který zároveň slouží pro 
zpřístupnění pozemků je celá část opevněna dlažbou z lomového kamene tl. 200mm do betonu tl. 
100mm, pod touto konstrukcí je navržena štěrkodrť ŠDA tl. 200mm. Na vnějším okraji je navržena 
železobetonová opěrná zeď tl. 500mm a výškou nad dlažbou 600mm. Založení opěrné zdi je 
800mm pod stávající terén. Délka zídky je 32m, celkový objem zídky je 25m3, celková průměrná 
výška zídky je 1,56m. Betonová zeď je dilatována 2x cca po 10,5m. Dilatace je navržena 
polystyrenem XPS tl. 20mm a vyplněním spáry plastickým tmelem. Zeď bude z vnější strany 
přisypána zhutněnou zeminou ve sklonu svahu cca 1:1,5, tak aby se nezasáhl cizí pozemek. Po 
celém obvodu je navržena kari síť 8mm 100/100. Viz výkres D.7 

 



 

Č.j.: SU/6573-22/ 2069-2022/PEN 3 

Účastník řízení, na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

• Obec Holubice, IČO: 00542423, Holubice č. p. 61, 683 51 Holubice. 

Základní údaje stavby: 

• Místo stavby: Holubice 

• Stavebník: Obec Holubice, IČO: 00542423, Holubice č. p. 61, 683 51 Holubice. 

• Dokumentaci stavby vypracoval Ing. David Dohnal, autorizovaný technik pro stavby 
vodního hospodářství, ČKAIT – 1006517, společnost Hanousek s.r.o., IČO: 29186404, 
Barákova 2745/41, 796 01 Prostějov. 

Předpokládaný termín dokončení stavby: 11/2022. 

Pro provedení stavby podle ust. § 115 odst. 1 stavebního zákona se stanovují tyto 
podmínky: 

1. Při provádění stavby budou dodržovány předpisy, týkající se bezpečnosti práce a 
technických zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, dále zákon č. 
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a zajištěna ochrana zdraví a života osob na 
staveništi, a nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, 
nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní 
prostředí; vyhláška č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění 
bezpečnosti práce a technických zařízení. 

2. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích a příslušných technických norem v souladu s vyhláškou č. 
268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, a 
závazná ustanovení obsažená v příslušných technických normách a dále ve vyhlášce č. 
398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezb. užívání staveb. 

3. Zhotovitel stavby je povinen provádět stavbu v souladu se stavebním povolením a 
s ověřenou projektovou dokumentací, dodržet obecné technické požadavky na výstavbu a 
citovaných technických norem a dále zajistit dodržování povinností k ochraně života, 
zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních právních 
předpisů. 

4. Stavebník je povinen dbát na řádné provádění stavby, přitom musí mít na zřeteli zejména 
ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost 
k sousedství a dále ohlásit speciálnímu stavebnímu úřadu, neprodleně po jejich zjištění, 
závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby. 

5. Stavba bude prováděna jen právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k provádění 
stavebních nebo montážních prací, jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. 
Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci 
zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Práce na stavbě, k jejichž 
provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, zejména podle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů a zákona o zeměměřictví, 
mohou vykonávat jen osoby, které jsou držiteli takového oprávnění. 

6. Kontrolní prohlídka stavby, která je součástí výstavby, bude provedena v souladu s 
předloženým plánem kontrolních prohlídek: 

- Předání – převzetí staveniště dodavatelem akce, 



 

Č.j.: SU/6573-22/ 2069-2022/PEN 4 

- Polohopisné a výškové vytyčení stavby, 
- Kontrola převzetí základové spáry, 
- Kontrola únosnosti pláně, 
- Kontrola zřízení jednotlivých objektů, 
- Kontrola dokončení finální vrstvy vozovky, dlažeb a úpravy okolí, 
- Kontrolní prohlídka po dokončení stavby (kvalita a úplnost dle projektu) 
- Kolaudační souhlas. 

7. Stavebník je povinen ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních 
prohlídek stavby, umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné 
důvody, této prohlídky se zúčastnit. 

8. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby osobou k tomu oprávněnou. Stavebník 
odpovídá za soulad prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací. Před zahájením 
stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy stavby a ověření výsledků 
vytýčení fyzickou osobou, které bylo uděleno úřední oprávnění pro ověřování výsledků 
zeměměřických činností v souladu s oddílem čtvrtým zákona č. 200/1994  Sb., o 
zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zeměměřictví"). Doklad o vytýčení stavby 
bude jedním z podkladů pro vydání kolaudačního souhlasu. 

9. V místě střetu technické infrastruktury se stavbou je nezbytné vytýčení tras energetických, 
telekomunikačních, plynovodních, vodovodních a stokových sítí (dále jen „vedení"). Přesné 
polohové a výškové vyznačení vedení, včetně jejich ochranných pásem, v prostoru 
staveniště musí být zajištěno před zahájením stavby. Vyskytnou-li se pří provádění prací 
podzemní vedení v projektové dokumentaci nezakreslená, musí být provádění prací 
přizpůsobeno skutečnému stavu. Při provádění stavby musí být učiněna veškerá opatření 
zabraňující poškození nadzemních i podzemních vedení.   

10. Při provádění stavby bude zajištěno pravidelné čištění případné kropení komunikací 
používaných pro účely stavby. 

11. Po dobu výstavby bude zachována možnost přístupu ke všem nemovitostem, které se 
nacházejí v blízkosti staveniště. Případná krátkodobá omezení musí být odsouhlasena s 
uživateli těchto nemovitostí. 

12. V průběhu celé výstavby musí být plně zajištěny podmínky stanovené v jednotlivých 
vyjádřeních správců inženýrských sítí k zabezpečení jejich bezpečného a plynulého 
provozu. 

13. Staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně 
provádět. Nesmí docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí hlukem, prachem, 
k ohrožování provozu na pozemních komunikacích a dále ke znečišťování pozemních 
komunikací, ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k 
sítím technického vybavení a požárním zařízením.   

14. Zařízení staveniště bude situováno v prostoru stavby a po dokončení stavby bude 
odstraněno. 

15. Stavebník je odpovědný za případné škody způsobené výstavbou nebo v její souvislosti dle 
obecně závazných předpisů. 

16. Zhotovitel stavby je povinen vést stavební deník, do něhož budou pravidelně 
zaznamenávány údaje týkající se provádění stavby, a to ode dne převzetí staveniště. Po 
dokončení stavby předá zhotovitel originál stavebního deníku stavebníkovi. Stavební deník 
bude následně předložen k žádosti o kolaudační souhlas.  

17. Na stavbě musí být k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady týkající se 
prováděné stavby, popřípadě jejich kopie. 

18. Stavebník je povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby a autorský 
dozor projektanta, popřípadě hlavního projektanta nad souladem prováděné stavby s 
ověřenou projektovou dokumentací. 



 

Č.j.: SU/6573-22/ 2069-2022/PEN 5 

19. Na viditelném místě zajistí stavebník vyvěšení tabule, na které bude uvedeno označení 
stavby, stavebníka, zhotovitele, způsob provádění stavby, který orgán a kdy stavbu povolil, 
číslo jednací stavebního povolení a datum nabytí právní moci termín dokončení stavby. 

20. Pokud bude nezbytně nutné pro uskutečnění stavby použít sousední pozemek či stavbu, je 
povinností stavebníka se před započetím stavebních prací dohodnout o době, způsobu a 
formě provedení potřebných prací s vlastníkem stavby či pozemku. Nedojde-li k dohodě, 
požádá stavebník o vydání rozhodnutí v souladu s ust. § 141 stavebního zákona. 

21. Výrobky pro stavbu musí vyhovovat podmínkám pro technické požadavky na výrobky podle 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

22. Stavební mechanismy musí být v dobrém technickém stavu s ohledem na možnost úkapů 
či úniku ropných látek. Přebytečný materiál musí být skladován tak, aby nemohlo docházet 
k jeho erozivnímu smyvu. 

23. Nejvyšší přípustná hodnota hluku ze stavební činnosti nesmí překročit hodnoty stanovené 
v nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací. 

24. Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů uvádí 
následující: S veškerými odpady musí být nakládáno v souladu se zákonem o odpadech a 
předpisy, které s ním souvisí. Odpady budou předány pouze osobě oprávněné k jejich 
převzetí. Zeminu lze použít pro terénní úpravy, stavební odpady je možné předat k 
recyklaci. Pálení odpadů včetně obalů na volném topeništi je zakázáno dle ust. § 12 
zákona. Doklady o předání odpadů se stanou součástí stavební dokumentace. 

25. Dokončenou stavbu lze užívat na základě kolaudačního souhlasu, případně rozhodnutí o 
předčasném užívání stavby.  

26. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádřeních či stanoviscích, 
které jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

27. Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.  
28. Stavební povolení pozbývá podle ust. § 115 odst. 4 stavebního zákona platnost, jestliže 

stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti 
stavebního povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka 
podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního 
povolení. Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží 
oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže 
stavba již byla zahájena. Stavební povolení je závazné i pro právní nástupce účastníků 
řízení. 

29. Dodržet podmínky z těchto stanovisek dotčených orgánů a správců jednotlivých sítí a 
ostatních správců: 

 
Městský úřad Slavkov u Brna, Palackého náměstí č.p. 65, 684 01 Slavkov u Brna, oddělení 
životního prostředí, odboru SÚÚPŽP, který vydal dne 23.08.2021 pod č.j.: SU/41704-21/350-
2021/KAM koordinované stanovisko: 
I. Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů k tomuto zákonu, v 
souvislosti s § 18 odst. 1: 

Městský úřad Slavkov u Brna, vodoprávní úřad posoudil výše uvedený záměr z hlediska zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích, ve znění pozdějších změn a doplňků a uvádí následující: 

- Stavba „Ochrana před přívalovými vodami CURDÍK“, stavební objekt „SO 01 Průleh 
PR2a a PR2b“ svým charakterem je stavbou na ochranu před povodněmi, jedná se o 
vodní dílo dle ustanovení § 55 odst. 1, písm. d) zákona o vodách. Investor stavby 
požádá o stavební povolení vodního díla věcně a místně příslušný vodoprávní úřad 
na základě předepsané žádosti doplněné povinnými přílohami včetně projektové 



 

Č.j.: SU/6573-22/ 2069-2022/PEN 6 

dokumentace zpracované oprávněným projektantem s příslušnou autorizací (vodní 
hospodářství a vodní stavby), v případě nakládání s vodami při výše uvedené stavbě, 
požádá investor současně i o povolení nakládání s vodami, dle vyhl. č. 183/2018 Sb., o 
náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech 
předkládaných vodoprávnímu úřadu.  

- Při stavbě musí být učiněna taková opatření, aby nedošlo k poškození vedení vodovodu a 
kanalizace pro veřejnou potřebu (ustanovení § 23 zákona o vodovodech a kanalizacích), a 
aby závadné látky nevnikly do povrchových nebo podzemních vod a neohrozily jejich jakost 
(ustanovení § 39 zákona o vodách). Stavební mechanismy musí být v dobrém technickém 
stavu s ohledem na možnost úkapů či úniku ropných látek. Přebytečný materiál musí být 
skladován tak, aby nemohlo docházet k jeho erozivnímu smyvu. Po dokončení bude 
opatření začleněno do povodňového plánu obce Holubice.  

II. Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů k tomuto zákonu, 
§ 146 odst. 3): 

Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor SÚÚPaŽP, oddělení ŽP jako příslušný orgán v oblasti 
odpadového hospodářství, posoudil výše uvedený záměr z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů (v platném znění) a podle § 146 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech vydává vyjádření z hlediska nakládání s odpady: 

- S veškerými odpady musí být nakládáno v souladu se zákonem o odpadech a předpisy, 
které s ním souvisí. Odpady budou tříděny, shromažďovány odděleně a předány pouze 
osobě oprávněné k jejich převzetí. Výkopovou zeminu lze použít pro terénní úpravy pouze 
na pozemku v místě stavby. S přebytky výkopové zeminy je nutné nakládat jako 
s odpadem. U stavebních a demoličních odpadů se upřednostňuje materiálové využití - 
recyklace. Investor, pokud nerealizuje stavbu svépomocí, si vyžádá doklady o předání 
odpadů oprávněné osobě do koncového zařízení, které se předkládají při poslední 
kontrolní prohlídce nebo před začátkem užívání stavby v případě, že nebude vydáváno 
udělení kolaudačního souhlasu nebo kolaudační rozhodnutí. 

III. Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší: 

Při realizaci uvedeného záměru budou všemi dostupnými prostředky omezovány emise 
prachových částic do ovzduší a nebudou vznikat v místě stavby dlouhodobé deponie stavebních 
materiálů a výkopové zeminy. 

IV. Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů k 
tomuto zákonu (ZOPK), § 4 odst. 2, § 12 odst. 2 a § 68 odst. 1: 

MěÚ Slavkov u Brna, orgán ochrany přírody a krajiny posoudil výše uvedenou žádost a uvádí 
následující: 

- Z předložené projektové dokumentace je zřejmé, že při realizaci záměru dojde k 
odstranění některých dřevin, proto je třeba případné nezbytně nutné odstranění dřevin 
kolidujících s navrženou stavbou řešit před zahájením stavebního řízení v souladu s ust. § 
8 ZOPK a vyhl. č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin na příslušném obecním úřadě. 
Součástí žádosti bude návrh projektu náhradní výsadby.  

- Pokud se jedná o kácení stromořadí je třeba požádat MěÚ Slavkov u Brna, oddělení ŽP, 
orgán ochrany přírody a krajiny o závazné stanovisko z hlediska krajinného rázu dle 
§ 12 ZOPK (včetně projektové dokumentace (popř. situačního výkresu), výkresu katastrální 
mapy s vyznačením umístění stavby, projektu náhradní výsadby apod.). 

- V případě, že by kácení dřevin mělo být prováděno mimo období vegetačního klidu, bude 
třeba doložit vyjádření odborně fundované osoby z hlediska zajištění ochrany volně žijícíh 
ptáků ve smyslu  § 5a odst.1 ZOPK.   

- Dřeviny, které nebudou uvedeny a schváleny v žádosti o kácení budou zachovány a 
chráněny podle ust. § 7 ZOPK, kdy je třeba při stavebních prací dodržet ČSN 83 9061 



 

Č.j.: SU/6573-22/ 2069-2022/PEN 7 

Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Dále upozorňujeme 
na dodržení následujících pravidel při výskytu stromů v prostoru stavby:  
▪ Pokud se strom nachází v ploše stavby a je možné, že bude v blízkosti stavebních prací, nebo dopravních stavebních 

tras, je nutné před započetím stavby zřídit pro strom ochranné bednění kmene, nebo oplocení, nezávislé na kmeni, 
minimální půdorysný rozsah 2 x 2 m, výška do větvení koruny, nebo alespoň 2 m, pokud je koruna výše. Bednění musí 
být nezávislé na kmeni a bude ponecháno po celou dobu stavebních prací. 

▪ Pokud je potřeba pozvednutí stávající koruny na stromu ve stavbě pro stavební práce či dopravu atd. provede to 
předem a za souhlasu se majitel/správce stromu odborná arboristická firma na náklady stavby. 

▪ Výkopové práce, pokud není určeno jinak s povolením majitel/správce, není možné provádět blíž, než 2 m od kmene 
stromu. V prostoru kořenů (rozsah kořenů je zpravidla rozsah koruny), je nutné provádět výkopové práce ručně a s 
největší opatrností. Pokud se narazí ve výkopu na kořen silnější než 50 mm v průměru, je nutné zastavit práce a přivolat 
majitel/správce zeleně a arboristu, který rozhodně, jak se případně kořen upraví, pokud to lze a práci provede. Arborista 
rozhodne v případě redukce kořenu o potřebě redukce koruny v závislosti na redukci kořenů. O výkonu se provede 
zápis do stavebního deníku.  

- Realizací záměru bude dotčen významný krajinný prvek (VKP) vodní tok, proto je třeba 
požádat MěÚ Slavkov u Brna, oddělení ŽP, orgán ochrany přírody a krajiny o závazné 
stanovisko k zásahu do VKP dle ust. § 4 odst. 2 ZOPK 

V. Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů k tomuto zákonu (ZPF), § 15 : 

Předmětným záměrem nejsou dotčeny pozemky zemědělského půdního fondu. 

VI. Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů k tomuto zákonu, § 
48 odst. 2 písm. c) v souvislosti s § 14 odst. 2: 

Realizací předloženého záměru nejsou dotčeny zájmy chráněné tímto zákonem. 

VII. Z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů k 
tomuto zákonu, § 29 odst. 2 písm. b):  

Realizací předloženého záměru jsou dotčeny zájmy chráněné zákonem o státní památkové péči 
č.20/1987 Sb.,(stavba se nachází v památkové zóně „Bojiště“). K záměru je nutné zažádat o 
vydání závazného stanoviska orgánu státní památkové péče MěÚ Slavkov u Brna a bude 
vydáno samostatné závazné stanovisko. 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o. Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno 
vydala dne 13.09.2021 souhlasné stanovisko pod zn.: 14382, 15801/2021/DoIv, 
s následujícími podmínkami: 

- Odvodňovací průleh PR2a nahradí silniční příkop podél silnice III/4161 Umístění 
odvodňovacího průlehu musí respektovat šířku vozovky s tím, že od osy vozovky bude 
zachována šířka jízdního pruhu 3,25 m + 0,5 m silniční krajnice, dále bude navazovat 
odvodňovací průleh ve vlastnictví Obce Holubice. Obec Holubice bude zajišťovat správu i 
údržbu tohoto průlehu, 

- Odvodňovací průleh bude opevněn vegetačními tvárnicemi, 
- Místo, kde se odvodňovací průleh přibližuje tělesu silnice III/4161 bude opevněno, stejně 

tak i prostor napojení do silničního propustku bude opevněno v souladu s PD tak, aby 
nedocházelo k podemletí svahů, 

- Před předaním stavby propustku do užívaní bude na propustku provedena hlavní prohlídka 
a dokument o jejím provedení bude předán správci silnice III/4161. 

O zahájení stavebních prací bude nejméně 3 dny předem informován silniční inspektor. Dotčený 
úsek silnice a příslušné pozemky budou před zahájením stavby a po jejich dokončení protokolárně 
předány. Předávací protokoly sepíše zástupce SÚS JMK, s investorem stavby, příp. se zástupcem 
prováděcí firmy. SÚS JMK je oprávněna požadovat kdykoli přístup k předanému úseku silnice za 
účelem kontroly prováděných prací na stavbě. Do protokolu o předání úseku silnice po ukončení 
zvláštního užívání se uvede záruční doba a datum jejího ukončení, kdy zhotovitel zodpovídá za 
opravy veškerých vad, které popřípadě vzniknou po ukončení stavby (požadujeme min. 36 měsíců 
od dokončení stavby). 



 

Č.j.: SU/6573-22/ 2069-2022/PEN 8 

Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního 
prostředí, Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna, stavební úřad, vydal územní 
souhlas č. 5/2022 pod č.j.: SU/69282-21/197-2022/BOH ze dne 13.01.2022, s následujícími 
podmínkami: 

- souhrnného stanoviska Správy železnic, státní organizace, které bylo vydáno dne 
02.09.2021 pod zn.: 16123/2021-SŽ-OŘ BNO-OPS,  

- všeobecné podmínky pro činnosti na kabelech (a v jejich blízkosti) v majetku Správy 
železnic, státní organizace (ve správě Centra telematiky a diagnostiky),  

- stanoviska Drážního úřadu, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, které bylo vydáno 
dne 11.11.2021 pod zn.: MO-SOO1727/21-2/Nv a č.j.: DUCR-67046/21/Nv. 

Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního 
prostředí, Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna, úseku státní památkové péče, 
vydal závazné stanovisko pod č.j.: SU/48054-21/10259-2021/MAT ze dne 05.10.2021, 
s následujícími podmínkami: 

- Výsadba stromořadí 16 stromů ( třešní) na pozemku parc. č. 1682 podél silnice patřící obci 
Holubice 

- Dále výsadba zeleně (stromy a keře) na pozemcích p. č. 1494, 1495, 1508, 1509 a p. č. 
2098 patřících Obci Holubice, které jsou určeny ke krytí zvěře. Zde bude vysazeno 15 
vzrostlých stromů: javory, jasany, olše a dále 15 stromků o výšce 150 až 180 cm a 50 keřů. 
Druhy stromků a keřů budou upřesněny v odborném návrhu, který necháme pro danou 
lokalitu vypracovat. 

- Náhradní výsadba bude provedena jako kompenzace ekologické újmy. Každá dřevina bude 
upevněna ke dvěma kůlům, bude opatřena ochranou a bude o ní pečováno po dobu min. 
pěti let (zálivka a nahrazení v případě úhynu). 

- Náhradní výsadba včetně následné péče bude zajištěna na náklady Obce Holubice.“ 

Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního 
prostředí, Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna, speciální stavební úřad, vydal 
závazné stanovisko pod č.j.: SU/58694-21/11532-2021/PEN ze dne 17.01.2022, 
s následujícími podmínkami: 

1. Stavba bude umístěna a provedena v souladu s předloženou projektovou dokumentací a 
situací průlehů PR2a a PR2b v měřítku 1:1000, které jsou přílohou tohoto závazného 
stanoviska.  

2. Stavební práce a postup stavby musí být v souladu zejména s těmito normami a předpisy: 
- zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 
- zákon č. 361/2000 Sb. o silničním provozu  
- vyhláška č. 104/1997 Sb. prováděcí vyhláška zákona o pozemních komunikacích 
- vyhláška č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb 
- ČSN 73 6102 Projektování křižovatek na pozemních komunikacích 
- ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací 
- ČSN 73 6156 Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel 
- ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací 
- ČSN 73 6131 - Stavba vozovek - Kryty z dlažeb a dílců 
- ČSN 73 6109 – Projektování polních cest 
- TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací 

3. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích a příslušných technických norem v souladu s vyhláškou č. 
268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, a 
závazná ustanovení obsažená v příslušných technických normách a dále ve vyhlášce č. 
398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezb. užívání staveb. 

4. Budou dodrženy podmínky z vyjádření Policie České Republiky - Krajského ředitelství 



 

Č.j.: SU/6573-22/ 2069-2022/PEN 9 

policie Jihomoravského kraje, Územního odboru Vyškov, Dopravního inspektorátu ze dne 
06.08.2021 vedené pod č. j. KRPB-126002-2/ČJ-2021-061206-POK: 

- v rozhledových poměrech sjezdů a křižovatek pozemních komunikací se nebudou 
nacházet pevné překážky z této stavby dle ČSN 73 61 01, ČSN 73 61 02, ČSN 76 
61 09, 

- v případě zrušení části pozemní komunikace kvůli u této stavbě budou zabezpečeny 
příjezdy k sousedním nemovitostem. 

5. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby osobou k tomu oprávněnou. Stavebník 
odpovídá za soulad prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací. Před zahájením 
stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy stavby a ověření výsledků 
vytýčení fyzickou osobou, které bylo uděleno úřední oprávnění pro ověřování výsledků 
zeměměřických činností v souladu s oddílem čtvrtým zákona č. 200/1994  Sb., o 
zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zeměměřictví"). Doklad o vytýčení stavby 
bude jedním z podkladů pro vydání kolaudačního souhlasu. 

6. Při provádění stavby bude zajištěno pravidelné čištění případné kropení komunikací 
používaných pro účely stavby. 

7. Po dobu výstavby bude zachována možnost přístupu ke všem nemovitostem, které se 
nacházejí v blízkosti staveniště. Případná krátkodobá omezení musí být odsouhlasena s 
uživateli těchto nemovitostí. 

8. Zařízení staveniště bude v prostoru stavby situováno dle předloženého výkresu a po 
dokončení stavby bude odstraněno. 

9. K závěrečné kontrolní prohlídce stavebník předloží zejména, tyto doklady (dopravní 
stavby): 
- dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo 

k nepodstatným odchylkám oproti ověřené projektové dokumentaci, společně s 
popisem a zdůvodněním provedených odchylek skutečného provedení stavby od 
ověřené projektové dokumentace. 

- geometrický plán zaměření stavby, pokud dojde k jakékoliv změně obvodu budovy 
nebo dojde k novému zápisu do KN, 

- geodetické zaměření skutečného provedení stavby a vytyčovací výkres stavby, 
- kopie stavebního deníku se záznamy pravidelných kontrolních prohlídek stavby, 
- zápis o předání a převzetí stavby, 
- stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby:  

• Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje PČR ÚO DI Vyškov, Kounicova 
24, 611 32 Brno – Veveří 

- doklady o předání odpadů oprávněným osobám, 
- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby dle § 

156 stavebního zákona. 

Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc, 
vydal závazné stanovisko ze dne 17.09.2021 pod č.j.: DUCR-53012/21/Nv, s následujícími 
podmínkami: 

1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 
Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním 
úřadem. 

2) Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
3) Na stavbě nesměji byt umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést k 

záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 
4) Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 



 

Č.j.: SU/6573-22/ 2069-2022/PEN 10 

Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy — tj. harmonogram prací, nutná 
ochranná opatření, případné výluky kolejí, apod.‚ je třeba řádně v předstihu projednat 
s vlastníkem a provozovatelem dráhy. 

5) Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené 
stavby. 

6) Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, který 
Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona. 

Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc, 
vydal stanovisko ze dne 11.11.2021 pod č.j.: DUCR-67046/21/Nv, s následujícími 
podmínkami: 

1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 
Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním 
úřadem. 

2) Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
3) Při provádění stavby nesmí byt ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
4) Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené 

stavby. 
5) Stavbu dráhy lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 

rozhodnuti. 
6) Po ukončení stavby požádá stavebník o vydaní stanoviska ke kolaudaci. 

Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 vydala 
stanovisko, ze dne 02.09.2021 pod zn.: 16123/2021-SŽ-OŘ BNO-OPS, s následujícími 
podmínkami: 

1) Stavba musí být navržena tak, aby nenarušila stabilitu drážního tělesa a provozuschopnost 
drážních staveb a zařízení. Realizací stavby nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti a 
plynulosti provozu dráhy a drážní dopravy a bezpečnosti pracovníků nebo k poškození, 
ztíženi údržby a rekonstrukce drážních staveb a zařízení. Pokud k takovému stavu dojde, 
budou veškeré náklady s tím související účtovány investorovi. 

2) Stavba musí být zabezpečena proti nepříznivým účinkům provozu dráhy (otřesy, vibrace). 
Provozovatel dráhy či dopravce nebudou odpovídat za případné negativní vlivy způsobené 
železničním provozem na předmětnou stavbu resp. její funkčnost. 

3) Při realizací předmětné stavby dojde ke styku se sítí elektronických komunikací (ŽDK1; 
PK12), které jsou chráněny ochranným pásmem dle 5 102 zák. č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích. Údržbu zajišťuje servisní organizace ČD-Telematika a.s. 
Vyjádření společnosti ČD-Telematika a.s., čj. 6564/2021 ze dne 27.7.2021 je přílohou 
tohoto souhrnného stanoviska. 

4) Přeložka kabelu ve správě ČD-Telematiky a.s. musí být provedena v souladu s 
ustanovením předpisu SŽDC S4. Nová trasa kabelu musí být situována mimo svahy žel. 
tělesa v min. vzdálenosti 1,0 m od paty svahu náspu nebo horní hrany zářezu. 

5) Zahájení stavby bude oznámeno min. 14 dní předem zástupci Správy tratí Brno, 
vedoucímu PSTO Vyškov a bude přizván ke kontrole provedení přeložky kabelu CD- 
Telematiky a.s. 

6) V rámci stavby budou prováděny stavební úpravy v prostoru nebo v blízkosti železničních 
mostů v ev. km 26,810 TCJ 2101 a ev. km 1,405 TÚ 2305. Veškeré stavební úpravy v 
prostoru žel. mostů musí být provedeny dle dodatečně doplněné dokumentace předložené 
k projednání 1.9,2021. Upozorňujeme, že Správa železnic nepřevezme v budoucnu do své 
správy žádná zařízeni vybudovaná v rámci stavby „Ochrana před přívalovými vodami 
CURDIK“ a nebude vykonávat údržbu na těchto zařízeních, a to i v případě, že se nachází 
na pozemcích dráhy, v obvodu dráhy nebo v ochranném pásmu dráhy. 

7) V rámci stavby musí být provedeny takové stavební úpravy‘ aby byl po ukončení stavby 
zajištěn příjezd k žel. mostu v ev. km 26,810 TÚ 2101. 



 

Č.j.: SU/6573-22/ 2069-2022/PEN 11 

8) Zahájení stavebních prací musí být oznámeno zástupci Správy mostů a tunelů Brno, 
místnímu správci uvedených železničních mostů. Místní správce musí být předem 
informován o zahájení veškerých stavebních prací v prostoru žel. mostů za účelem 
provedení prokazatelné kontroly prováděných prací, především musí provést kontrolu 
mostů před pokládkou nových vrstev komunikace a také po dokončení těchto stavebních 
prací. 

9) V blízkosti zájmové lokality se nachází železniční tratě, které jsou elektrifikované střídavou 
proudovou soustavou 25kV/SOHz. Poloha trakčního vedení je v terénu zřejmá. Veškeré 
činnosti prováděné v blízkosti TV seřídí platnými normami, předpisy a zvyklostmi pro práce 
v blízkosti VN (TNŽ 343109). K zahájení stavby požadujeme přizvat zástupce Správy 
železnic, Správy elektrotechniky a energetiky Brno. 

10) Stavební materiál, vytěžená zemina nebo jiný odpad nesmí být ukládán na pozemek dráhy 
nebo v bezprostředním okolí drážních objektů a zařízení. Odpad je nutno likvidovat ve 
smyslu zákona č. 185/2001 Sb. 

11) Správa železnic, Stavební správa východ připravuje stavbu „Rekonstrukce traťového úseku 
Blažovice (mimo) - Nesovice (včetně)“. Stavba „Rekonstrukce traťového úseku Blažovice 
(mimo) - Nesovice (včetně)“ není v přímé kolizi se stavbou „Ochrana před přívalovými 
vodami CURDÍK“. Upozorňujeme na potřebu koordinace stavebních prací při případném 
časovém souběhu staveb. Při stavbě „Rekonstrukce traťového úseku Blažovice (mimo) - 
Nesovice (včetně)“ bude komunikace II/4161 využívána pro přístup k mostním objektům km 
18,079, km 18,394 a km 19,617, při rekonstrukci mostu km 19,617 bude provoz po 
komunikaci v jeho blízkosti omezený. Předpokládaná doba realizace stavby Správy 
železnic bude v období 03/2024 až 08/2027. 

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, ÚO Vyškov, DI, vydal vyjádření 
ke stavbě pod č.j.: KRPB-126002-2/ČJ-2021-061206-POK, ze dne 06.08.2021, s následujícími 
podmínkami: 

• V rozhledových poměrech sjezdů a křižovatek pozemních komunikací se nebudou 
nacházet pevné překážky z této stavby dle ČSN 73 61 01, ČSN 73 61 02, ČSN 73 61 09, 

• V případě zrušení části pozemní komunikace kvůli této stavbě budou zabezpečeny příjezdy 
k sousedním nemovitostem. 

Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, Dřevařská č.p. 932, Veveří, 602 00 Brno, vydalo 
stanovisko pod  zn. PM-31979/2021/5203/Mi, ze dne 21.09.2021, s následujícími podmínkami: 

1) Stavba průlehů PR2a a PR2b musí být navržena tak, aby dalším množstvím přiváděných 
povrchových vod do přirozeného koryta toku bezejmenného vodního toku IDVT 10191159 
nedošlo k rozlivu povrchových vod z tohoto toku na okolní intenzivně zemědělsky 
obhospodařované pozemky a následnému vzniku škod. 

2) S odstraněním břehových porostů v místě zaústění průlehu PR2a do vodního toku 
souhlasíme za podmínky, že investor stavby k jejímu odstranění získá souhlas od 
příslušného orgánu ochrany přírody. 

3) Jakoukoliv změnu projektové dokumentace oproti předložené, která by se dotýkala zájmů 
Povodí Moravy, s. p. požadujeme předložit k odsouhlasení. 

4) Po celou dobu stavby musí být zajištěn bezproblémový přístup k bezejmennému DVT IDVT 
10191159 a WT Rakovec IDVT 10100117 pro těžkou mechanizaci (25 t) správce toků, 
kterou používá při plnění zákonných povinností související se správou toků. 

5) Správci toku, ti. Povodí Moravy, s. p., provozu Brno bude v dostatečném časovém 
předstihu (min. týden předem) oznámeno zahájení a ukončení prací v korytě vodního toku 
a ve vzdálenosti do 4 m od břehové hrany. O této skutečnosti bude mezi zhotovitelem 
stavby a pracovníkem Povodí Moravy, s. p. proveden zápis do stavebního deníku. Správce 
toku bude přizván na kontrolní dny stavby. 



 

Č.j.: SU/6573-22/ 2069-2022/PEN 12 

6) Během realizace stavby nesmí dojit k poškození břehů a koryta toku nad rámec nezbytných 
stavebních prací a ke znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými 
vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál, výkopová zemina ani stavební odpad 
nebudou skladovány v korytě, na břehu ani v blízkosti vodního toku. 

7) Po ukončení stavebních prací musí být odstraněn veškerý přebytečný materiál, dotčené 
pozemky budou uklizeny a upraveny. Stavbou dotčené břehy budou urovnány a osety 
travní směsí. 

8) Správce toku bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby. Nejpozději při kolaudaci 
stavby mu bude předána dokumentace skutečného provedení stavby v místě zaústění 
průlehu PR2a do toku v řezu a půdorysu včetně geodetického zaměřeni (s navázáním na 
výškový systém Bpv. a polohopisnou síť JTSK). 

9) Povodí Moravy, s. p. nebude přebírat žádné objekty související se stavbou do své správy 
ani majetku (tj. nebudou přebírány do majetku CR, ke kterému má právo hospodaření 
Povodí Moravy, s. p.). Veškeré objekty zůstanou trvale ve vlastnictví investora, z čehož 
plyne povinnost zabezpečovat jejich údržbu v souladu s vodním zákonem. 

Upozorňujeme: 
- Upozorňujeme investora stavby na nevhodné výškové zaústění průlehu PR2a do 

bezejmenného DVT IDVT 10191159, které je navrženo přímo v úrovni stávajícího dna 
přirozeného koryta vodního toku. Dle zákona o vodách č. 254/2001 Sb., v platném zněni, 
správce přirozeného vodního toku nemá k přirozenému korytu vodního toku žádné zvláštní 
povinnosti (např. udržovat průtočnost koryta) a zásahy do přirozených koryt vodních toků 
by měly být minimalizovány. Přirozené koryto tohoto vodního toku se nachází na pozemku 
ve vlastnictví obce Holubice. Je povinností majitele pozemku, na němž se nachází 
přirozené koryto vodního toku, udržovat koryto vodního toku ve stavu potřebném k zajištění 
neškodného odtoku vody odstraňovat překážky a cizorodé předměty ve vodním toku a 
výjimkou nánosů (§ 50) včetně údržby břehových porostů. Přirozené koryto vodního toku se 
může přirozeně vyvíjet v prostoru a čase, tzn., že může měnit svůj příčný profil, podélný 
sklon a směr.  
Při zvýšených průtocích v toku Rakovec, který vedeme v předmětné lokalitě jako přirozené 
koryto vodního toku, přirozeně dochází ke zpětnému vzduti vody z tohoto toku do 
bezejmenného vodního toku IDVT 10191159, čímž může v tomto toku dojit i k přirozenému 
ulpívání sedimentů (nánosů) a plavenin. V souvislosti s výše uvedeným by tedy v budoucnu 
mohlo dojit i k tomu, že by povrchová voda z průlehu PR2a PR2b nemohla do předmětného 
toku a následně do toku Rakovec volně odtékat, čímž by stavba neplnila řádně svou funkci, 
pro kterou byla zbudována. 
Pokud by bylo záměrem investora stavby v budoucnu provést za účelem zajištění výše 
uvedeného jakýkoliv zásah do sedimentů (nánosů), takto pro investora představuje např. 
odběr vzorků, projednání zásahu do VKP na příslušném OZP, ohlášení příslušnému 
vodoprávnímu úřadu, získáni kladného vyjádření, popř. stanoviska nebo souhlasu od 
správce toku a orgánů ochrany přírody, zajištění skládky, vyjádření správců sítí atd. 

- Upozorňujeme, že v části předmětné lokality se nachází plošné odvodnění. 
- Stavba se částečně nachází v záplavovém území VVT Rakovec. Vlastník stavby 

podstupuje riziko možných následků vyplývající ze stavby v záplavovém území a je si plně 
vědom podmínek vodního zákona a odpovědnosti za způsobené škody při neplněni těchto 
povinnosti (§ 52 - povinnosti vlastníků staveb a zařízení v korytech vodního toku nebo 
sousedících a nimi, § 67 - omezeni v záplavových územích, § 85 - povinnosti vlastníků 
pozemků a staveb, které se nacházejí v záplavovém území nebo zhoršují průběh 
povodně). Na rozestavěných stavbách plni úkoly vlastníka stavby stavebník, Povodí 
Moravy, s. p. nenese odpovědnost za případné škody způsobené průchodem velkých vod 
při povodňových průtocích nebo chodem ledů. Veškerá rizika možných povodňových škod 
nese investor, resp. vlastník stavby. 



 

Č.j.: SU/6573-22/ 2069-2022/PEN 13 

- Stavbou nesmí dojít ke znečištění povrchových a podzemních vod ani ke zhoršení 
odtokových poměrů v předmětné lokalitě. 

Vyjádření Českomoravského cementu, a.s., IČO: 26209578, Mokrá 359, 664 04 Mokrá-
Horákov, ze dne 10.02.2021 pod. č.j.: 03/21/Če, s následujícími podmínkami: 

1. Žádáme, aby projektová dokumentace řešila rekonstrukci přejezdu drahý — vlečky v žkm 
0,944, včetně zřízení nového přejezdového zabezpečovacího zařízení. Náklady na 
rekonstrukci a nové zabezpečovací zařízení budou zahrnuty na vrub investora komplexní 
úpravy. 

2. Na komunikaci HC 5 bude před přejezdem v žkm 0,944 ve směru od Blažovic vybudován 
příčný odvodňovací žlab. 

3. V km 1,028-1,400 MC 5 požadujeme vyčištění odvodňovací příkopy dráhy — vlečky, v 
současnosti je zanášen splavovanou zeminou ze sousedního pole. 

4. Projednat s ČMC přeložku stávající kabelové trasy v místě obnovy hlavní polní cesty MC 5 
cca v km 1,000— 1,400 (viz. přiložená „Situace pokládky kabelu“). 

5. Upozorňujeme, že pravděpodobně ve stejné kabelové trase vedou kabely Správy železnic 
s.o. příslušející ke staničnímu zabezpečovacímu zařízení žst. Blažovice. 

6. Zahájení stavebních prací na pozemkových úpravách v ochranném pásmu dráhy — vlečky 
ohlásit 30 dní předem. 

EG.D, a.s., IČO: 28085400, Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, dne 21.02.2022 pod zn. 
S46170-27055258 vydala souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení 
distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s., za dodržení všech uvedených 
podmínek 1) – 15), které se dotýkají stavebního povolení. 

ČD-Telematika a.s., IČO: 61459445, Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, ze dne 29.01.2021 
pod č.j.: 1202101740 vydala vyjádření ke stavebnímu řízení. Souhlasné vyjádření je 
podmíněno všeobecnými podmínkami ochrany z tohohle vyjádření. 

ČD-Telematika a.s., IČO: 61459445, Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, ze dne 27.07.2021 
pod zn.: 6564/2021 vydala stanovisko ke stavebnímu řízení, s následujícími podmínkami: 

• Na přeložku kabelů musí být zpracována samostatná PD a ta předána ke schválení. 

• Před přeložením kabelu je nutné uzavřít smlouvu o provedení vynucené překládky 
podzemního vedení komunikační sítě se správcem kabelu Správa železnic, CTD. 

• Musí být provedeno stejnosměrné měření kabelů před a po přeložce. 

• Kabelové spojky, které se nachází na překládané trase, musí byt po přeložce zkontrolovány 
případně opraveny. 

• Po uskutečnění přeložky investor zhotoví podklady o nové trase kabelu a tyto následně 
dodá na SKS ČD-Telematika a.s. 

• Kabelová trasa musí zůstat během stavby v provozu a být ochráněna proti poškození. 

• Před započetím stavby (zemních prací) je nutné zažádat o vytyčení, a to v dostatečném 
časovém předstihu. 

• Nutno dodržet všeobecné podmínky Správy železnic, CTD. 

30. Stavba bude dokončena nejpozději do 4 let ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí. 

31. Stavba bude viditelně označena štítkem o jejím povolení (tabulka „Stavba povolena“). 
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 
čitelné. Štítek je třeba ponechat na místě do doby dokončení stavby. 

32. Stavební deník nebo jednoduchý záznam o stavbě je povinen vést zhotovitel stavby, u 
stavby prováděné svépomocí stavebník. 

33. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytyčení všech podzemních i 
nadzemních sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození. 



 

Č.j.: SU/6573-22/ 2069-2022/PEN 14 

34. Stavebník dále zajistí, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená 
dokumentace stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, 
popřípadě jejich kopie. 

35. Stavbu lze užívat na základě oznámení stavebnímu úřadu dle podmínek uvedených 
v ustanovení § 119 a 122 stavebního zákona.  

36. Stavba bude prováděna dodavatelsky – název a sídlo stavebního podnikatele bude 
společně s prohlášením odborného vedení stavby stavbyvedoucím oznámeno 10 dní před 
zahájením stavebních prací.  

37. Pro dohled stavebního úřadu nad prováděním stavby byly stanoveny kontrolní prohlídky 
stavby realizované po dokončení dílčích etap výstavby.  

38. Stavebníkovi se ukládá v souladu s § 156 stavebního zákona, aby pro stavbu byly použity 
jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby 
pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu 
předpokládané existence splňuje požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární 
bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a 
užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. 

39. Před ukončením stavby bude ve smyslu § 119 a následujících paragrafů stavebního 
zákona včas požádáno o kolaudační souhlas. Návrh na vydání kolaudačního souhlasu 
bude doložen náležitostmi podle § 121 a § 122 stavebního zákona zejména, tyto doklady: 
- dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo 

k nepodstatným odchylkám oproti ověřené projektové dokumentaci, společně s 
popisem a zdůvodněním provedených odchylek skutečného provedení stavby od 
ověřené projektové dokumentace. 

- geometrický plán zaměření stavby, pokud dojde k jakékoliv změně obvodu budovy 
nebo dojde k novému zápisu do KN, 

- geodetické zaměření skutečného provedení stavby a vytyčovací výkres stavby, 
- kopie stavebního deníku se záznamy pravidelných kontrolních prohlídek stavby, 
- zápis o předání a převzetí stavby, 
- stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby:  

• Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje PČR ÚO DI Vyškov, Kounicova 
24, 611 32 Brno – Veveří 

- doklady o předání odpadů oprávněným osobám, 
- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby dle § 

156 stavebního zákona 

Toto rozhodnutí platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. 

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

• Obec Holubice, IČO: 00542423, Holubice č. p. 61, 683 51 Holubice. 

 

Odůvodnění 

Dne 01.02.2022 podal žadatel Obec Holubice, IČO: 00542423, Holubice č. p. 61, 683 51 Holubice, 
v zastoupení na základě plné moci Hanousek s.r.o., Barákova č. p. 2745/41, 796 01 Prostějov 
žádost o vydání stavebního povolení na stavbu PD Ochrana před přívalovými vodami CURDÍK, k. 
ú. Holubice. Stavebními pozemky jsou pozemky parc. č. 1444 (ostatní plocha), 1450 (ostatní 
plocha) a 1682 (ostatní plocha) v kat. území Holubice. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. 



 

Č.j.: SU/6573-22/ 2069-2022/PEN 15 

Speciální stavební úřad oznámil opatřením č. SU/10159-22/2069-2022/PEN ze dne 11.03.2022 
všem známým účastníkům řízení zahájení stavebního řízení a současně upustil od ústní jednání 
spojené s ohledáním na místě, neboť mu byly dobře známy poměry staveniště a žádost 
poskytovala  dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu 
provádění. Stavební úřad dále určil, že dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a 
účastníci řízení své námitky, popř. důkazy, v souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního 
zákona nejpozději do 10 dnů od doručení tohoto oznámení.   

Při určování okruhu účastníků stavebního řízení dospěl speciální stavební úřad k závěru, že 
účastníky stavebního řízení jsou v souladu s ustanovením § 109 písm. a) stavebního zákona 
stavebník, dále dle ustanovení § 109 písm. c) stavebního zákona vlastník pozemku, na kterém má 
být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku 
prováděním stavby přímo dotčeno, dále dle ustanovení § 109 písm. d) stavebního zákona vlastník 
stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo 
stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo 
dotčena, dále dle ustanovení § 109 písm. e) stavebního zákona vlastník sousedního pozemku 
nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčena a dále 
dle ustanovení § 109 písm. f) stavebního zákona ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě 
na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo 
dotčeno.  

Okruh účastníků, dotčených orgánů a ostatních 

Speciální stavební úřad v souladu s ust. § 109 stavebního zákona stanovil okruh účastníků řízení 
následovně, toto právní postavení náleží: 

Stavebníku  

• Obec Holubice, IČO: 00542423, Holubice č. p. 61, 683 51 Holubice. 

Vlastníkům pozemků, na kterých má být stavba prováděna, nejsou-li stavebníkem, může-li být 
jejich vlastnické právo k pozemkům prováděním stavby přímo dotčeno, 

• pozemky KN parc. č. 1444 (ostatní plocha), 1450 (ostatní plocha) v kat. území Holubice – 
vlastnické právo Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, Dlážděná 1003/7, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, 

• pozemek KN parc. č. 1682 (ostatní plocha) v kat. území Holubice – vlastnické právo Obec 
Holubice, IČO: 00542423, Holubice č. p. 61, 683 51 Holubice. 

Vlastníkovi stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a tomu, kdo má k tomuto 
pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jeho práva prováděním 
stavby přímo dotčena, 

• Telia Carrier Czech Republic a.s., IČO: 26207842, U nákladového nádraží 3265/10, 
Strašnice, 130 00 Praha 3. 

Vlastníkům sousedních pozemků a staveb na nich, kteří mohou být prováděním stavby přímo 
dotčeni a těm, kdo mají k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému 
břemeni, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno,  

• Jihomoravský kraj, IČO: 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, právo 
hospodaření se svěřeným majetkem kraje Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, 

• Jitka Doušková, Polní č. p. 1444, 684 01 Slavkov u Brna, 

• Obec Holubice, IČO: 00542423, Holubice č. p. 61, 683 51 Holubice. 



 

Č.j.: SU/6573-22/ 2069-2022/PEN 16 

Vlastníkům sítí technické infrastruktury, dopravní infrastruktury a dalším subjektům, kteří mohou 
být prováděním stavby přímo dotčeni, 

• EG.D, a.s., IČO: 28085400, Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 

• Českomoravský cement, a.s., IČO: 26209578, Mokrá 359, 664 04 Mokrá-Horákov, 

• Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno, 

• Jihomoravský kraj, IČO: 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, právo 
hospodaření se svěřeným majetkem kraje Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, 

• Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 
Praha 1, 

• ČD-Telematika a.s., IČO: 61459445, Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3. 

Okruh příslušných dotčených orgánů byl vymezen následovně, 

• Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, oddělení životního prostředí, Palackého 
náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna, 

• Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, stavební úřad, Palackého náměstí 65, 684 01 
Slavkov u Brna, 

• Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, oddělení státní památkové péče, Palackého 
náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna, 

• Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Vyškov, Dopravní 
inspektorát Vyškov, Brněnská 7a, 682 11 Vyškov, 

• Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, IČO: 61379425, Nerudova 1, 
779 00 Olomouc, 

• Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka Vyškov, 
IČO: 01312774, Palánek 250/1, Brňany, 682 01 Vyškov. 

Stanoviska a vyjádření sdělili: 

1. Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního 
prostředí, Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna, vydal územní souhlas stavebního 
úřadu č. 5/2022 pod č.j.: SU/69282-21/197-2022/BOH dne 13.01.2022, 

2. Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního 
prostředí, Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna, speciální stavební úřad, vydal 
závazné stanovisko pod č.j.: SU/58694-21/11532-2021/PEN ze dne 17.01.2022, 

3. Vyjádření ke stavbě Policie ČR, Krajské ředitelství policie JmK, ÚO Vyškov, DI, pod č.j.: 
KRPB-126002-2/ČJ-2021-061206-POK, ze dne 06.08.2021, 

4. Stanovisko Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, p.o. Žerotínovo nám. 449/3, 602 
00 Brno, ze dne 13.09.2021 pod zn.: 14382, 15801/2021/DoIv, 

5. Stanovisko Správy železnic, státní organizace, IČO: 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1, ze dne 02.09.2021 pod zn.: 16123/2021-SŽ-OŘ BNO-OPS, 

6. Sdělení Drážního úřadu, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, Nerudova 1, 779 00 
Olomouc, ze dne 02.02.2021 pod č.j.: DUCR-6635/21/Nv, 



 

Č.j.: SU/6573-22/ 2069-2022/PEN 17 

7. Závazné stanovisko Drážního úřadu, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, 
Nerudova 1, 779 00 Olomouc, ze dne 17.09.2021 pod č.j.: DUCR-53012/21/Nv, 

8. Stanovisko Drážního úřadu, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, Nerudova 1, 779 
00 Olomouc, ze dne 11.11.2021 pod č.j.: DUCR-67046/21/Nv 

9. Vyjádření k PD ke stavebnímu povolení a provádění stavby Státním pozemkovým úřadem, 
odbor vodohospodářské stavby, IČO: 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – 
Žižkov ze dne 29.01.2021 pod zn.: SPU 025852/2021, 

10. Stanovisko GasNet Služby, s.r.o., IČO: 27935311, Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 
00 Brno značky 5002299663 ze dne 27.01.2021, 

11. Vyjádření o existenci elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN a.s, IČO: 04084063, 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 ze dne 27.01.2021 pod č. j.: 528755/21, 

12. Vyjádření NET4GAS, s.r.o., IČO: 27260364, Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 – 
Nusle, ze dne 27.01.2021 pod zn.: 974/21/OVP/N, 

13. Vyjádření DIAMO, státního podniku, odštěpný závod GEAM, IČO: 00002739, č. p. 86, 
592 051 Dolní Rožínka, ze dne 20.01.2021 pod zn.: D400/01162/2021, 

14. Rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, krajského pozemkového úřadu pro 
Jihomoravský kraj, pobočka Vyškov, Palánek 250/1, Brňany, 682 01 Vyškov, ze dne 
11.12.2018 pod č.j.: SPU 534909/2018, 

15. Sdělení Obvodního báňského úřadu, pro území krajů jihomoravského a zlínského, Cejl 13, 
601 42 Brno, ze dne 26.01.2021 pod č.j.: SBS 03486/2021/OBÚ-01/1, 

16. Vyjádření k PD Vodovody a kanalizace Vyškov, a. s., IČO: 49454587, Brněnská 410/13, 
68201 Vyškov, ze dne 29.01.2021 pod zn.: 2021-00247/20210278/TÚ/so, 

17. Stanovisko ČD-Telematika a.s., IČO: 61459445, Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, ze 
dne 27.07.2021 pod zn.: 6564/2021, 

18. Vyjádření k projektové dokumentaci – DSP ČD-Telematika a.s., IČO: 61459445, Pernerova 
2819/2a, 130 00 Praha 3, ze dne 30.08.2021 pod zn.: 7319/2020, 

19. Vyjádření k projektové dokumentaci ČD-Telematika a.s., IČO: 61459445, Pernerova 
2819/2a, 130 00 Praha 3, ze dne 29.01.2021 pod č.j.: 1202101740, 

20. Vyjádření k existenci podzemních a nadzemních sítí spol. České Radiokomunikace a.s., 
IČO: 24738875, Skokanská 2177/1, 169 00 Praha 6 – Břevnov, ze dne 21.02.2022 pod zn.: 
UPTS/OS/297950/2022, 

21. Vyjádření k existenci podzemních a nadzemních sítí spol. České Radiokomunikace a.s., 
IČO: 24738875, Skokanská 2177/1, 169 00 Praha 6 – Břevnov, ze dne 27.01.2021 pod zn.: 
UPTS/OS/265524/2021, 

22. Vyjádření k dokumentaci Quantcom, a.s., IČO: 28175492, Křižíkova 36a/237, 186 00 Praha 
8 – Karlín, ze dne 18.02.2022 pod zn.: CR1003823, 

23. Sdělení ČEPRO, a.s., IČO: 60193531, Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 – Holešovice, ze 
dne 18.02.2022 pod zn.: 5812/22, 

24. Sdělení ČEPRO, a.s., IČO: 60193531, Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 – Holešovice, ze 
dne 26.01.2021 pod zn.: 4836, 

25. Vyjádření Vodafone Czech Republic a.s., IČO: 25788001, Náměstí Junkových 2, 155 00 
Praha 5 ze dne 18.02.2022, pod zn.: 220218-1132393487, 



 

Č.j.: SU/6573-22/ 2069-2022/PEN 18 

26. Vyjádření Vodafone Czech Republic a.s., IČO: 25788001, Náměstí Junkových 2, 155 00 
Praha 5 ze dne 04.02.2021, pod zn.: 210127-0909251457, 

27. Vyjádření k existenci technické infrastruktury Optiline a.s., IČO: 26270412, Příkop 843/4, 
602 00 Brno, ze dne 18.02.2022 pod zn.: 1412200465, 

28. Vyjádření k existenci technické infrastruktury SITEL, spol. s.r.o., IČO: 267198111, Nad 
Elektrárnou 1526/45, 106 00 Praha 10, ze dne 18.02.2022 pod zn.: 1112200739, 

29. Vyjádření k existenci technické infrastruktury Telia Carrier Czech Republic a.s., IČO: 
26207842, U nákladového nádraží 3265/10, Praha 3 – Strašnice, ze dne 18.02.2022 pod 
zn.: 1312200467, 

30. Vyjádření k existenci technické infrastruktury Telia Carrier Czech Republic a.s., IČO: 
26207842, U nákladového nádraží 3265/10, Praha 3 – Strašnice, ze dne 26.01.2021 pod 
zn.: 1312100215, 

31. Vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s., IČO: 64949681, Tomíčkova 2144/1 148 00 Praha 
4, ze dne 27.02.2022 pod zn.: E09964/22, 

32. Vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s., IČO: 64949681, Tomíčkova 2144/1 148 00 Praha 
4, ze dne 27.01.2021 pod zn.: E04586/21, 

33. Sdělení ČEPS, a.s., IČO: 25702556, Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, ze dne 
26.01.2021 pod zn.: 1035/2021/CEPS, 

34. Vyjádření k dokumentaci Dial Telecom, a.s., IČO: 28175492, Křižíkova 36a/237, 186 00 
Praha 8 – Karlín, ze dne 27.01.2021 pod zn.: CR868944, 

35. Vyjádření MERO ČR, a.s., IČO: 60193468,  Veltruská 748, 278 01 Kralupy nad Vltavou, ze 
dne 27.01.2021 pod č.j.: 4174, 

36. E-mailové vyjádření INSTA CZ s.r.o., ze dne 03.03.2022, 

37. Vyjádření Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, Dřevařská č.p. 932, Veveří, 602 00 Brno, 
pod  zn. PM-4412/2021/5203/Mi, ze dne 24.02.2021, 

38. Stanovisko Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, Dřevařská č.p. 932, Veveří, 602 00 Brno, 
pod  zn. PM-31979/2021/5203/Mi, ze dne 21.09.2021, 

39. Souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (elektrická 
síť) ve vlastnictví EG.D, a.s., IČO: 28085400, Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, ze 
dne 21.02.2022 pod zn. S46170-27055258, 

40. Vyjádření Českomoravského cementu, a.s., IČO: 26209578, Mokrá 359, 664 04 Mokrá-
Horákov, ze dne 10.02.2021 pod. č.j.: 03/21/Če, 

41. Městský úřad Slavkov u Brna, Palackého náměstí č.p. 65, 684 01 Slavkov u Brna, oddělení 
životního prostředí, odboru SÚÚPŽP, který vydal dne 23.08.2021 pod č.j.: SU/41704-
21/350-2021/KAM koordinované stanovisko, 

42. Vyjádření LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., OŘ Jižní Morava, Březnická 5659, 760 01 Zlín, 
ze dne 27.08.2021 pod č.j.: LCR942/118773/2021, 

43. Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního 
prostředí, Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna, úseku státní památkové péče, 
vydal závazné stanovisko pod č.j.: SU/48054-21/10259-2021/MAT ze dne 05.10.2021, 

44. Vyjádření VIVO CONNECTION, spol. s r.o., IČO: 26900696, Nádražní 1178/1, 664 51 
Šlapanice, pod č.j.: 2215000055 ze dne 08.02.2021, 



 

Č.j.: SU/6573-22/ 2069-2022/PEN 19 

45. Vyjádření MND a.s., IČO: 28483006, Úprkova 807/6, 695 01 Hodonín, ze dne 08.02.2021 
pod č.j.: 104/21/V/2021/001, 

46. Vyjádření Archeologického ústavu AV ČR, IČO: 68081758, Čechyňská 363/19, 602 00 
Brno pod č.j.: ARUB/2264/2022 DS ze dne 16.03.2022. 

Podmínky dotčených vlastníků technické infrastruktury a dotčených orgánů jsou součástí 
podmínek stavebního povolení uvedených ve výroku rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad dále posoudil předloženou projektovou dokumentaci a doklady. 

V rámci celého stavebního řízení bylo zjištěno: 

Základní údaje stavby: 

• Místo stavby: Holubice 

• Stavebník: Obec Holubice, IČO: 00542423, Holubice č. p. 61, 683 51 Holubice. 

• Dokumentaci stavby vypracoval Ing. David Dohnal, autorizovaný technik pro stavby 
vodního hospodářství, ČKAIT – 1006517, společnost Hanousek s.r.o., IČO: 29186404, 
Barákova 2745/41, 796 01 Prostějov. 

Posouzení speciálního stavebního úřadu: stavba je technicky proveditelná a je zajištěna 
plynulost a komplexnost výstavby. Žádost byla doložena projektovou dokumentací zpracovanou 
oprávněným projektantem a doklady prokazujícím oprávnění ke stavbě. Rozsah předmětné stavby 
je patrný z předložené projektové dokumentace. Rozhodnutí bylo uvedeno do souladu se všemi 
stanovisky dotčených orgánů. 

Předmětná stavba je dle ust. § 18 a § 19 stavebního zákona v souladu s cíli a úkoly územního 
plánování. 

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o stavební povolení z hledisek uvedených 
v ust. § 16 zákona o pozemních komunikacích a stanovených v § 110 a násl. stavebního zákona, a 
posoudil vyjádření a stanoviska dotčených orgánů státní správy a účastníků řízení. V průběhu 
stavebního řízení byl zajištěn vzájemný soulad stanovisek dotčených orgánů státní správy a 
projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že uskutečněním stavby nejsou 
ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena práva a oprávněné zájmy 
účastníků stavebního řízení.  

Závěrem lze konstatovat, že uskutečněním ani užíváním stavby nebudou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení, zákonem o pozemních 
komunikacích, předpisy vydanými k jeho provedení, zvláštními předpisy a příslušnými technickými 
normami, že nebudou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva 
a oprávněné zájmy účastníků řízení.  

Vzhledem ke skutečnosti, že speciální stavební úřad v průběhu stavebního řízení neshledal žádné 
důvody bránící povolení stavby, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky. 
 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze dle ust. § 81 a ust. § 83 správního řádu odvolat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne oznámení rozhodnutí. O odvolání rozhoduje nejblíže nadřízený správní orgán, kterým je 



 

Č.j.: SU/6573-22/ 2069-2022/PEN 20 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy. Odvolání se podává u Městského úřadu 
Slavkov u Brna, odboru SÚÚPŽP. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí. Dle ust. § 23 odst. 1 správního řádu, nebyl-li adresát zastižen a písemnost nebylo 
možno doručit ani jiným způsobem přípustným podle ust. § 20 správního řádu, písemnost se uloží.  
Jestliže si adresát uložené písemnosti písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí 
připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této lhůty dle ust. 
§ 24 odst. 1 správního řádu. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a dále musí obsahovat 
údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Dle ust. § 82 odst. 1 správního řádu 
odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Příloha: 

Pro stavebníka: ověřená dokumentace stavby – bude předána po nabytí právní moci rozhodnutí. 

Pro stavebníka: štítek stavba povolena – bude předán po nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Ing. Hana Postránecká v. r. 
vedoucí odboru stavebního úřadu, 
územního plánování a životního prostředí 
 
Za správnost vyhotovení 
Ing. Kateřina Pěnčíková 
Odbor stavebního úřadu, 
územního plánování a životního prostředí 
 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

Obec Holubice, Holubice č. p. 61, 683 51 Holubice, DS: OVM, 3qubk5y 

doručí se na základě plné moci: 

Hanousek s.r.o., Barákova č. p. 2745/41, 796 01 Prostějov, DS: PO, gksfyds 

Jitka Doušková, Polní č. p. 1444, 684 01 Slavkov u Brna 

otisk 
úředního 
razítka 



 

Č.j.: SU/6573-22/ 2069-2022/PEN 21 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí č. 
p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno, DS: PO, k3nk8e7 

Telia Carrier Czech Republic a.s., U nákladového nádraží č. p. 3265/10, Strašnice, 130 00 Praha 
3, DS: PO, ubzgk9a 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná č. p. 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, DS: PO, 
uccchjm 

ČD - Telematika a.s., Pernerova č. p. 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3, DS: PO, dgzdjrp 

Vodovody a kanalizace Vyškov,a.s., Brněnská č. p. 410/13, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov, DS: 
PO, d4jumdj 

Českomoravský cement, a.s., Mokrá č. p. 359, Mokrá-Horákov, 664 04 Mokrá, DS: PO, 2emdkzy 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno, DS: PO, m49t8gw 

EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, DS: PO, nf5dxbu 

Dotčené orgány: 

Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, oddělení životního prostředí, Palackého náměstí č. p. 
65, 684 01 Slavkov u Brna 

Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, stavební úřad, Palackého náměstí č. p. 65, 684 01 
Slavkov u Brna 

Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, oddělení státní památkové péče, Palackého náměstí č. 
p. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

Drážní úřad, Wilsonova č. p. 300/8, Vinohrady, 110 00 Praha 1, DS: OVM, 5mjaatd 

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, ÚO Vyškov, DI, DS: OVM, jydai6g 

Na vědomí: 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., Čechyňská č. p. 363/19, Trnitá, 602 00 Brno, DS: PO_R, 
xnjf5zy 

Obec Holubice, Holubice č. p. 61, 683 51 Holubice, DS: OVM, 3qubk5y 


		2022-03-30T07:43:50+0200


	



